

Смета на ремонтные работы по отделке фасада

Объект проведения работ - дом, расположенный по адресу:

Московская область, г.о. Пушкино, ул. Ярославское шоссе, д. 131

Вид отделочных работ - капитальный ремонт фасада, цокольной части, монтаж водосточной системы и подшивы кровли

Срок выполнения работ - Два месяца

Температурный режим проведения работ - не ниже + 5 градусов по Цельсию.

Ведомость работ:

| № п.п. | Наименование работ | Кол-во | Ед. измер. | Цена за ед.изм. | Всего |
|---------------------------------|---|--------|------------|-----------------|----------|
| Стены фасада | | | | | |
| 1 | Монтаж, демонтаж тарелчатых дюбелей на утеплителе армопояса по периметру фасада, потолке крыльца | 40 | м.п. | 120 | 4 800,0 |
| 2 | Штробление стен фасада под проводку розеток и выключателей | 14 | м.п. | 320 | 4 480,0 |
| 3 | Штробление стен фасада под установку подразетника, установка подразетников | 4 | шт | 536 | 2 144,0 |
| 4 | Грунтование поверхности стен | 145 | м.кв. | 72 | 10 440,0 |
| 5 | Нанесение арамирующей массы на стены со стеклосеткой и монтажем уголков на внешние углы дома | 145 | м.кв. | 424 | 61 480,0 |
| 6 | Нанесение арамирующей массы со стеклосеткой на потолок крыльца | 1,6 | м.п. | 472 | 755,2 |
| 7 | Установка капельника по периметру фасада, в месте стыка фасада с цоколем | 36 | м.п. | 144 | 5 184,0 |
| 8 | Нанесение адгезионного грунта на стены | 145 | м.кв. | 88 | 12 760,0 |
| 9 | Нанесение адгезионного грунта на потолок крыльца | 1,6 | м.п. | 96 | 153,6 |
| 10 | Нанесение декоративной штукатурки на стены фасада | 120 | м.кв. | 516 | 61 920,0 |
| 11 | Нанесение декоративной штукатурки на потолок крыльца | 1,6 | м.п. | 568 | 908,8 |
| 12 | Обработка брусков антисептиком | 24 | м.п. | 80 | 1 920,0 |
| 13 | Монтаж обрешетки для для планкена на стены крыльца | 8 | м.кв. | 352 | 2 816,0 |
| 14 | Монтаж планкена горизонтально на крепления "змейки" | 8 | м.кв. | 1008 | 8 064,0 |
| 15 | Монтаж деревянного наличника | 10 | м.п. | 224 | 2 240,0 |
| 16 | Монтаж декоративного камня на стены | 18 | м.кв. | 2240 | 40 320,0 |
| 17 | Затирка швов декоративного камня | 18 | м.кв. | 312 | 5 616,0 |
| Оконные и дверные проемы | | | | | |
| 18 | Демонтаж и подрезка утеплителя на откосах окон угле дома | 8,6 | м.п. | 160 | 1 376,0 |
| 19 | Демонтаж старой пены, монтаж новой пены, нанесение герметика "Стиз А" на стыках оконных и дверных рам с откосом | 71 | м.п. | 256 | 18 176,0 |
| 20 | Грунтование откосов оконных и дверных проемов | 71 | м.п. | 72 | 5 112,0 |
| 21 | Приклеивание утеплителя на откосы оконных и дверных проемов | 71 | м.п. | 359,2 | 25 503,2 |
| 22 | Дюбелирование | 71 | м.п. | 72 | 5 112,0 |

| | | | | | |
|---|--|----|-------|-------|----------|
| 23 | Армирование откосов дверных и оконных проемов с установкой уголков внешних, внутренних и косынок | 71 | м.п. | 424 | 30 104,0 |
| 24 | Нанесение адгезионного грунта на откосы | 66 | м.п. | 88 | 5 808,0 |
| 25 | Нанесение декоративной штукатурки на откосы | 66 | м.п. | 516 | 34 056,0 |
| 26 | Монтаж отливов с гермитизацией стыков силиконовым герметиком | 15 | м.п. | 440 | 6 600,0 |
| Подшив кровли, водосточная система | | | | | |
| 27 | Обработка досок антисептиком | 60 | м.п. | 80 | 4 800,0 |
| 28 | Монтаж обрешетки | 39 | м.п. | 304 | 11 856,0 |
| 29 | Монтаж софитов на подшивку кровли (листвиница) | 39 | м.п. | 632 | 24 648,0 |
| 30 | Монтаж лобовой доски (листвиница) | 39 | м.п. | 392 | 15 288,0 |
| 31 | Монтаж водосточной системы | 20 | м.п. | 488 | 9 760,0 |
| Цокольная часть дома | | | | | |
| 32 | Расчистка земельного грунта, отчистка цоколя и основания | 36 | м.пог | 208 | 7 488,0 |
| 33 | Демонтаж утеплителя ППС | 37 | м.пог | 160 | 5 920,0 |
| 34 | Грунтование цоколя | 36 | м.пог | 72 | 2 592,0 |
| 35 | Нанесение обмазочной гидроизоляции | 36 | м.пог | 256 | 9 216,0 |
| 36 | Приклеивание утеплителя ЭППС | 36 | м.пог | 359,2 | 12 931,2 |
| 37 | Нанесение армирующей массы на ЭППС | 36 | м.пог | 424 | 15 264,0 |
| 38 | Дюбелирование | 36 | м.п. | 72 | 2 592,0 |
| Дополнительно | | | | | |
| 32 | Накладные расходы 5% | | | | 24 000,0 |
| 33 | Арена лесов срок 2 месяца | | | | 51 200,0 |
| 34 | Дотсавка и разгрузка лесов | | | | 7 200,0 |
| 35 | Монтаж и демонтаж лесов | | | | 25 600,0 |
| 36 | Проживание рабочих (бытовка) | | | | 32 800,0 |
| 37 | Санитарное помещение | | | | 14 400,0 |

Итого по всем разделам:

635 404,0

Ведомость материалов:

| № п/п. | Наименование материалов | ед.изм. | Кол-во | Цена за ед.изм. | Сумма |
|--------|---|---------|--------|-----------------|-----------|
| 1 | Грунт универсальный LITOTHERM Primer Paint Acryl; 10 л | шт | 4 | 880 | 3 520,0 |
| 2 | Состав клеевой базовый штукатурный на минеральной основе LITOTHERM Cottage, 25 кг | шт | 55 | 764 | 42 020,0 |
| 3 | Пенополистирол 1x1x0,1 м ПСБ-С-25Ф | м3 | 1,8 | 5040 | 9 072,0 |
| 4 | Дюбель 120мм тарельчатый с термоголовкой | шт | 250 | 17,6 | 4 400,0 |
| 5 | Дюбель 160мм тарельчатый с термоголовкой | шт | 120 | 20,8 | 2 496,0 |
| 6 | Сетка стеклотканевая фасадная 165 гр/м ² , 50 м2 | шт | 3 | 3520 | 10 560,0 |
| 7 | Грунт адгезионный LITOTHERM Primer Paint Quartz 15 кг | шт | 4 | 2240 | 8 960,0 |
| 8 | Декоративная силиконовая штукатурка "шуба" LITOTHERM Factura Sil (1,5 мм) 25 кг белая | шт | 17 | 6232 | 105 944,0 |
| 9 | Усилитель угла 10x15 см 165 гр/м ² (2,5 м) | шт | 34 | 152 | 5 168,0 |
| 10 | Усилитель угла с капельником (2,5 м) | шт | 25 | 352 | 8 800,0 |
| 11 | Элемент примыкания к заполнению проемов (2,4 м) 6 мм | шт | 33 | 276 | 9 108,0 |

| | | | | | |
|----|--|-------|-----|-------|----------|
| 12 | Уплотнительная лента Window System ПСУЛ 30 15x40, 5 м PSUL1540 S | шт | 2 | 188 | 376,0 |
| 13 | Пена монтажная профессиональная Tytan 65 летняя 750 мл | шт | 4 | 736 | 2 944,0 |
| 14 | Герметик для окон Стиз А цвет белый 3 кг | шт | 2 | 631,2 | 1 262,4 |
| 15 | Отлив металл 200 мм цветной RAL 7024 | м.пог | 16 | 368 | 5 888,0 |
| 16 | Заглушка ПВХ цвет черный | шт | 24 | 120 | 2 880,0 |
| 17 | Герметик силиконовый универсальный Soudal прозрачный 280 мл | шт | 3 | 432 | 1 296,0 |
| 18 | Саморез ПШС 4,2x19 RAL 8017 (1000) | шт | 50 | 2,4 | 120,0 |
| 19 | Пленка укрывная | шт | 1 | 2160 | 2 160,0 |
| 20 | Стеклосетка фасадная Крепикс 2600 (200гр./м2) (для клинкера) 50 м2 | шт | 1 | 5584 | 5 584,0 |
| 21 | Однокомпонентная гидроизоляционная смесь на цементной основе HIDROCEM 25 кг | уп | 3 | 1476 | 4 428,0 |
| 22 | XPS ТехноНИКОЛЬ CARBON ECO 1180x580x50-L, 8 шт/уп | уп | 4 | 1920 | 7 680,0 |
| 23 | Доска сухая строганая 20x95x2000 мм хвойные породы сорт АВ | шт | 60 | 120 | 7 200,0 |
| 24 | Саморезы для дерева STANDERS оцинкованные 4.2x75, на вес | кг | 2 | 480 | 960,0 |
| 25 | Брусок сухой строганый 50x50x3000 мм сорт АВ хвойные породы профилированный | шт | 10 | 272 | 2 720,0 |
| 26 | Крепление для планкена 190x16,5x2,0 мм | шт | 140 | 16 | 2 240,0 |
| 27 | Саморез 4,5 x 16-20 мм оцинкованный шт/уп | шт | 300 | 1,2 | 360,0 |
| 28 | Саморез 4,5 x 16-30 мм оцинкованный 1000 шт/уп | шт | 300 | 1,2 | 360,0 |
| 29 | Невымываемый консервирующий антисептик для древесины Akvateks Ультра БИО 10 кг | шт | 1 | 840 | 840,0 |
| 30 | Доставка, разгрузка | | | | 19 200,0 |

Итого: **278 546,4**

Декоративный камень, затирку, планкен, подшивку под кровлю, ветровую доску и водоточную систему закупает Заказчик.